

سید عباس عراقچی مطرح کرد

۲۰۲۵

سالی مهم در موضوع هسته‌ای

همن صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۰۸

یکشنبه ۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۹

۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶

۲۹ دسامبر ۲۰۲۴

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

غلامعلی دهقان در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

دیپلماسی حکیمانه برای رفع تحریم

آرمان ملی: پزشکشان در حالی وعده رفع فیلترینگ را در مرحله اول آغاز کرده که مخالفان دولت هجمه گسترده‌ای علیه این اقدام دولت آغاز کرده‌اند. با این وجود به نظر می‌رسد رفع فیلترینگ واتس‌آپ و گوگل پلی در راستای تقویت پایگاه اجتماعی دولت بوده و توانسته تا حدودی حامیان پزشکشان را نسبت به تحولات و گشایش‌های احتمالی آینده امیدوار کند.

۶ صفحه

«آرمان ملی» از تنش بین افغانستان و پاکستان گزارش می‌دهد

آشوب بین همسایگان شرقی ایران

فریدون مجلسی: پشتون‌ها برای پاکستان چالش امنیتی ایجاد خواهند کرد

آرمان ملی: درگذشته پاکستان درخواست‌هایی در ارتباط با برخی از اعضای القاعده از طالبان داشت اما طالبان اعلام کرد که هیچ عنصری از القاعده و حتی داعش در افغانستان فعال نیستند. بعدها البته موضوعات دیگری هم بین

۲ صفحه

«آرمان ملی» از کاهش ورود گردشگران به ایران گزارش می‌دهد

محرومیت از درآمد

آرمان ملی: خبر حذف کارت سوخت و جایگزینی کارت بانکی به عنوان رویکردی جدید در مدیریت مصرف سوخت، باعث اظهار نظرهای گسترده‌ای در میان کارشناسان و صاحب نظران شده است. این تصمیم به

۹ صفحه

یادداشت

آسیب‌شناسی جریان اصولگرایی

جواد آرین منش

فعال سیاسی اصولگرا

اختلافات سیاسی جزء جدایی ناپذیر از زندگی سیاسی است و عوامل مختلفی باعث افزایش تنش‌ها می‌شود. تفاوت سلیقه‌ها در جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی همواره وجود دارد و ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

لزوم همکاری با دولت

حسین کاشفی

فعال سیاسی اصلاح طلب

مسائل کشور با نگاه ملی و انسجام و وفاق قابل حل است و غیر از این نمی‌توان به حل مشکلات امیدوار بود. چرا که تاکنون ناکارآمدی‌ها باعث شده به اینجا برسیم.

۲ صفحه

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

پازل اصولگراها برای حذف تندروها

مهدی آیتی: جدال در اردوگاه اصولگرایی ادامه خواهد داشت

۳ صفحه

«آرمان ملی» مواجهه قالیباف با دولت پزشکشان را بررسی می‌کند

استراتژی بهارستان برای ادامه وفاق

۳ صفحه

هدف اغتشاش است، نه جذب فالور

مجید ابهری

آسیب شناس اجتماعی

در چین و بعد از سفر دکتر پزشکشان به مصر شایعه گسترده استغفای ایشان یخش شد. در کلاب هاوس، اتاق‌ها و جلسات متعددی در ارتباط با این موضوع برگزار و نظریات متعددی در آنها بیان گردیدند. تعدادی از افراد جذب فالور بیشتر را علت این حرکت قلمداد نموده و تعداد دیگری ارزیابی نظریات طرفداران و مخالفین ایشان را مبنای این شایعه قرار دادند.

سختگوی ریاست جمهوری این شایعه را تکذیب نموده و بر کذب بودن آن تکیه نمودند. باردیگر ضعف سیستم اطلاع رسانی و مجموعه رسانه‌ای نهاد ریاست جمهوری را مبنای گسترش این دروغ زشت قلمداد نموده و بار دیگر خواستار حضور فعالانه و قدم‌تزمانه این ارکان اعلام کردند. از نظر رفتار سیاسی در شرایط حساس منطقه‌ای و این بخش از جهان، در حالی که سوریه دستخوش تحولات گسترده و گنگ گردید و کشورهای دور و نزدیک در مسابقه داوطلبی از شورشیان شام شرکت نموده و دمشق به برترافیک‌ترین پایتخت کشورهای عربی تبدیل گردیده و رژیم صهیونیستی سر از پا نشناخته و روزانه چندین کیلومتر از خاک سوریه اشغال نموده و آقای جولانی با تغییر دکوراسیون فقط در فکر نزدیکی به آمریکا و اقماران است و خلع سلاح گروه‌های جهادی را در اولویت خاص خود قرار داده، به دستور اربابان خود کینه با ایران را در بند اول دستورالعمل گروه خود قرار داده است. ظاهراً اشغال بخش قابل توجهی از خاک سوریه توسط اسرائیل را نه می‌بیند و نه می‌شنود.

ترکیه با میانداری این فتوحات سرمست و مغرور از دستیابی به جایگاه و فتوحات ایران، با سرعرت مشغول انتقال نفت سوریه به عنوان تنها نفت شیرین منطقه است. دلسوزان جبهه مقاومت نگران و مضطرب در مورد وقوع جنگ داخلی سوریه و تقسیم این کشور و ابتلا به سرنوشت لیبی هستند.

تمام این طرح‌ها که با حمایت فکری صهیونیسم و پوشش مالی و سخت افزاری آمریکا به اجرا درآمده و می‌آید، با اهداف محاصره ژئوپلیتیک و سیاسی ایران و قطع زنجیره مقاومت در منطقه می‌باشد. با قطع ارتباطات لجستیکی ایران و لبنان، مبارزین مقاومت لبنان دچار زحمت و مشکلات خواهند شد. اما محاسبات غلط و ارزیابی‌های غلط‌تر نظریه‌پردازان عربی و غیر عربی باید بدانند، خاورمیانه انبار باروت است و بازی بان به قیمت انفجاری بزرگ و خطرناک تمام خواهد شد. چه احمد الشرح و چه الجولانی چه در پوشش چریک‌های مقاومت و چه در قامت دیپلمات‌های اروپایی، صاحبان بصیرت به خوبی درک کرده‌اند، که حضور ایشان بیشتر به نفع سیاسی و امنیتی اسرائیل بوده و از نظر اقتصادی و نظامی نیز به سود ترکیه و اقماران منطقه‌ای آن تمام خواهد شد.

منطقه می‌شد و هیچگاه اختلاف خود را با گروه‌های مختلف تمام نکرد و در سال ۱۳۷۳ طالبان در جمع چند نهاد اطلاعاتی منطقه و آمریکا شکل گرفت. در دور جدید نیز پاکستانی‌ها نقش حامی را برای طالبان ایفا کردند. به طور مشخص گروه‌های سلفی نمی‌توانند مناسبات پایداری با دولت‌ها داشته باشند و به طور معمول دچار چالش می‌شوند. نقشی را که اکنون ترکیه در شکل دهی به تحولات سوریه دارد، پنج سال قبل پاکستان در شکل دهی به تحولات افغانستان ایفا کرد. الان هم به نظر می‌رسد همین گروه به تهدید امنیتی برای پاکستان تبدیل شده، موضوعی که می‌تواند در آینده برای ترکیه در سوریه هم به وجود آید. درسی که دولت‌ها و کشورهای می‌توانند در این زمینه بگیرند این است که تمام مناسبات غیر دولتی راتا حد زیادی کاهش دهند و تلاش کنند روابط بین دولتی را شکل دهند. کشورهایی مانند ایران و پاکستان و حتی دولت‌های گذشته افغانستان موافقت‌نامه‌های مرزی با یکدیگر دارند که باید این موافقت‌نامه‌ها را احیا کنند و گروه‌های این کشورها به جای اینکه به محلی برای تبادل ثروت تبدیل شود، به مکانی برای نامنی در بین کشورها و ایجاد چالش‌های امنیتی تبدیل خواهد شد. لذا همان طور که تأکید شد، دولت‌ها باید مسائل و مشکلات خود را با یکدیگر حل کنند و از این گروه‌ها برای حل مشکلات استفاده نکنند که نتیجه‌ای دربر نخواهد داشت.

سیدعباس عراقچی مطرح کرد

سال ۲۰۲۵، سالی مهم در موضوع هسته‌ای

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به پکن که به دعوت آقای وانگ تی عضو دفتر سیاسی و وزیر امور خارجه چین انجام شد، دو طرف در خصوص آخرین وضعیت روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای ارزیابی‌شده و بر موارد زیر تفاهم کردند: دو طرف پیشرفت‌های صورت‌گرفته در اجرای مفاد مشارکت جامع راهبردی ایران و چین طی سال‌های اخیر را مثبت ارزیابی کرده و تأکید نمودند در سایه رهنمودهای راهبردی سران دو کشور، برای عملیاتی‌کردن برنامه همکاری جامع دو کشور تلاش خواهند نمود و تبادل تجربیات حکمرانی در حوزه‌های سیاسی، دفاعی و امنیتی، انتظامی، قضایی، اقتصادی و تجاری را تقویت خواهند کرد. جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های تعاملات در حوزه‌های جوانان، آموزش و پرورش، ورزش، علم و فناوری، فرهنگی، گردشگری، محیط زیستی، بهداشت و درمان، رادیو و

درسی برای همه

حشمت... فلاح پیشه

کارشناس روابط بین الملل

درگیری بین نیروهای طالبان و پاکستان ریشه در تأمل‌های مزمین منطقه آنها دارد و این اصل را نشان می‌دهد تا زمانی که روابط دولت-دولت در منطقه شکل نگیرد، مرزهای منطقه در معرض آشوب و چالش خواهد بود. شبیه به همین چالش هم در مرزهای ایران و پاکستان وجود داشته است. بخشی از اختلافاتی که اکنون وجود دارد ناشی از چالش‌های ۱۹۸۰ میلادی است. یعنی زمانی که گروه‌های مختلف در قالب گروه‌های جهادی در مرزهای افغانستان و پاکستان شکل گرفتند و بعد از اینکه روسیه از خاک افغانستان عقب نشست، گروه‌های جهادی که هر کدام وقف کشورها و مراکز قدرت و تعلیمات مذهبی و نظامی کشور بودند. هر کدام این گروه‌ها را در قالب کاروبه‌های جدیدی تعریف کردند و دستگاه‌های اطلاعاتی مختلف از این گروه‌های رها شده استفاده نمودند تا اهداف کشورهای خود را پیش ببرند. پاکستان و سازمان اطلاعات امریکا در تلاش این کشور همواره مانع از ساماندهی مرزهای

سخنگوی شورای نگهبان:

مشارکت در انتخابات برای شورای نگهبان مهم است

آرمان ملی: سختگوی شورای نگهبان اظهار داشت: اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل تقدیر است اما همچنان با وضع مطلوب و تحقق سیاست‌های کلی انتخابات فاصله زیادی داریم. هادی طحان نظیف گفت: در یک سال گذشته ۵ مرحله از ۳ انتخابات مهم یعنی انتخابات‌های مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و ریاست جمهوری برگزار شد که برخی از آن‌ها در موعد مقرر و برخی زود هنگام انجام شد. در این رابطه لازم می‌دانم از مدیران انتخاباتی در سراسر ستادی، روسای دفاتر نظارت و بازرسی انتخابات و ناظران انتخاباتی در سراسر کشور قدردانی کنم. وی اظهار کرد: انتخابات یکی از مهم‌ترین محل‌های بروز مردم‌سالاری دینی است. مردم سالاری دینی حرف نو انقلاب است. در این رابطه به مرحله اجرا برسد. وی سپس با اشاره به سخنان متعدد امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب درباره نقش و اهمیت مردم عنوان کرد: امام خمینی (ره)

آسیب‌شناسی جریان اصولگرایی

ادامه یادداشت

این تفاوت‌ها در سلیقه‌ها و نگرش‌های سیاست داخلی و خارجی خود را نشان می‌دهد و چون احزاب واقعی و فراگیر در ایران نداریم در فصل انتخابات جریان‌ها برای حیات سیاسی خود در یک جبهه قرار می‌گیرند و با یک لیست وارد میدان انتخابات می‌شوند ولی معنای لیست واحد این نیست که همه آنها از یک سرچشمه فکری آب می‌خورند. آنها برای تقسیم قدرت به صورت موقتی کنار هم قرار می‌گیرند و در ادامه چون نمی‌توانند به نقطه مشترکی برسند، اختلافات به اوج می‌رسد. در انتخاب درون مجلس طبق روال، هیات رئیسه و کمیسیون‌ها بین جناح‌ها تقسیم شد ولی باز هم دیدم با پایداری‌ها با ریاست قالیباف موافق نبودند همان طوری که با ریاست علی لاریجانی هم مخالف بودند ولی به دلیل اینکه هرگز گزینه خاصی نداشتند به اجبار به ریاست این افراد تن دادند. اکنون هم این وضعیت در مجلس وجود دارد. در دهه اخیر جریان‌های اصولگرا مانند پایداری‌ها، نواصولگرا، بیرون خط امام و رهبری و... در کنار هم قرار گرفتند تا یک لیست یا کاندیدا معرفی کنند. در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم در مرحله اول اجماع بر روی سید جلیلی بود ولی در مرحله دوم جریان نواصولگراها قالیبافی حسابشان را از پایداری‌ها جدا کردند و به سمت اصولگراهای میانه‌رو و پزشکشان آمدند. یک گروه تندرو با مذاکرات و تعامل با جهان مخالف هستند ولی در مقابل جریان‌های معتدل اصولگرایی مانند مهندس باهنر و آقای لاریجانی راه مذاکره را پیشنهاد می‌دهند ولی نفراتی مانند زاکانی، رسایی، محصولی، نوباره و... چنین اعتقادی ندارند. همین مورد در اردوگاه اصولگرایی هم مورد اختلاف است. پایداری‌ها و سختگوه‌های این جریان مانند رسایی، اقاظهرانی، نبویان، رانقی پور، نوباره، محصولی و... که زاینده دولت نهم هستند ظرفیت خودشان را پای کار جلیلی آوردند و بیش از این هم همین نیروها پای کار مرحوم ابراهیم رئیسی حضور داشتند. محصول هم‌هنگی نسبی نواصولگراهای قالیبافی و دولت پزشکشان در کابینه و اعضای هیات دولت، استانداری‌ها و سایر بودیم که افرادی انتخاب و با پیشنهاد اصولگراها و اصلاح طلب‌ها وارد دستور شدند و به همین دلیل اصولگراهای تندرو سهم کمتری در دولت کنونی دارند. بنابراین اختلافاتی در داخل اردوگاه اصولگرایی به وجود آمده است که دلایل این ظهور و بروز را در تفاوت نگرش‌ها، سلیقه‌ها و روش‌ها می‌بینیم. همه اینها به دلیل عدم توان گفت‌وگو در میان جریان‌های سیاسی است که این کش مکش‌ها بروز می‌کند و هرچه چالش‌های کشور افزایش پیدا کند این اختلافات هم بیشتر می‌شود. شرایط فعلی کشور و مشکلات اقتصادی نشان می‌دهد که همه باید به دنبال راه‌برون رفت باشیم. همه این اختلافات عمیق و نگرش‌های مختلف تأثیر مفیدی برای جامعه و آینده ایران ندارد و برای بهبود وضعیت کنونی باید به اتحاد و همبستگی برسیم.